
UCHWAŁA NR XII/90/2020 
RADY GMINY KIJEWO KRÓLEWSKIE 

z dnia 2 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kijewo Królewskie w 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 122 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kijewo Królewskie w 2020 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kijewo Królewskie.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Tyżaj 

Id: 48B471D2-3934-4717-A257-289E91DB5B21. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/90/2020 

Rady Gminy Kijewo Królewskie 

z dnia 2 marca 2020 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY KIJEWO KRÓLEWSKIE W 2020 ROKU 

WPROWADZENIE 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Kijewo Królewskie uchwały w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Kijewo Królewskie w 2020 roku, zwanego dalej Programem, jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 1. 1.  Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Referat Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Gminy Kijewo Królewskie. 

§ 2. 1.  Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom domowym, tj. takim, które uciekły, zabłąkały się lub 
zostały porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub innych osób, pod których opieką zwierzęta 
dotychczas przebywały, miejsca w schronisku dla zwierząt „Przytulisko” w Chojnicach, ul. Igielska 24, 
prowadzonym przez Chojnickie Stowarzyszenie Miłośników Zwierząt.  

2. Wyłapywania zwierząt bezdomnych dokonują upoważnieni, odpowiednio przeszkoleni i wyposażeni 
w specjalistyczny sprzęt pracownicy, po wcześniejszym telefonicznym zgłoszeniu. 

3. Wyłapane zwierzęta przewożone są do schroniska przystosowanym do tego samochodem, 
zapewniającym im odpowiednie warunki na czas transportu. 

4. Wszystkie psy trafiające do schroniska poddawane będą 14-dniowej kwarantannie, szczepieniom 
ochronnym oraz zabiegowi sterylizacji lub kastracji, o ile wcześniej nie zostały poddane takiemu zabiegowi. 

§ 3. 1.  Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega na: 

1) ustaleniu miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) dokarmianiu poprzez zakupienie karmy i zapewnienie wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) propagowaniu konieczności udostępniania piwnic oraz pomieszczeń gospodarczych dla kotów wolno 
żyjących na okres zimowy. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 dokonuje pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Gminy Kijewo Królewskie, przy współpracy mieszkańców Gminy Kijewo Królewskie, na podstawie 
dokonanych przez nich zgłoszeń oraz organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt. 

§ 4. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o schwytaniu bezdomnego zwierzęcia poprzez stronę www.kijewo.pl ;  

2) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska z terenu Gminy 
Kijewo Królewskie; 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

Id: 48B471D2-3934-4717-A257-289E91DB5B21. Podpisany Strona 1

http://www.kijewo.pl/


2. Czynności, o których mowa w ust. 1 dokonuje pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Gminy Kijewo Królewskie. 

§ 5. 1.  Usypianie ślepych miotów realizuje Gmina poprzez zlecanie zabiegów usypiania Przychodni 
Weterynaryjnej w Kijewie Królewskim, ul. Toruńska 3, 86-253 Kijewo Królewskie. 

2. Usypianie ślepych miotów może przeprowadzić wyłącznie lekarz weterynarii poprzez podanie środka 
usypiającego po uprzednim zastosowaniu narkozy. 

§ 6. 1.  Bezdomne, zaniedbane zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego 
znajdującego się w Kijewie Królewskim przy ul. Szerokiej 1.  

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina podejmie starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 7.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt realizuje gmina poprzez zlecenie opieki Przychodni Weterynaryjnej w Kijewie 
Królewskim, ul. Toruńska 3, 86-253 Kijewo Królewskie.  

§ 8. 1.  Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina.  

2. Na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt w 2020 roku zabezpieczone 
są w budżecie Gminy Kijewo Królewskie środki finansowe w wysokości 10 000 złotych, w tym: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im miejsca i opieki w schronisku – 4.600 zł; 

2) zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 150 zł; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej – 2.250 zł; 

4) ) pozostałe zadania realizowane w ramach Programu – 3.000 zł. 

3. Dopuszcza się przesuwanie środków pomiędzy pozycjami, o których mowa w ust. 2 w ramach planu 
wydatków uwzględnionych w budżecie Gminy.

Id: 48B471D2-3934-4717-A257-289E91DB5B21. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r.,
poz. 122 z późn. zm.), rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Program ten obejmuje: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla
zwierząt; opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; odławianie bezdomnych
zwierząt; obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; usypianie ślepych miotów; wskazanie
gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich oraz zapewnienie
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Projekt programu, zgodnie z ustawą, przekazano do zaopiniowania właściwemu
powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest
ochrona zwierząt, dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze
gminy. Projekt programu został zaopiniowany pozytywnie.

Id: 48B471D2-3934-4717-A257-289E91DB5B21. Podpisany Strona 1




